
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Quarta-feira, 03 de junho de 2020 Página 1 de 5Ano IV | Edição nº 339

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2
Extratos de Contrato	 2
Comunicados	 3

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI	 3
Editais	 3
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 4
Relatório de Gestão Fiscal	 4



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quarta-feira, 03 de junho de 2020 Página 2 de 5Ano IV | Edição nº 339

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 4.115, DE 01 DE JUNHO DE 2020.
“Dispõe sobre o expediente de 
trabalho nas repartições públicas 
municipais ”.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 64.994 de 28 de Maio 
de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica estendido até 15 de Junho de 2020 a 
quarentena instituída pelo Decreto Municipal nº 4.103 de 
27 de Abril de 2020.

Art. 2º - O expediente de trabalho nas repartições 
públicas municipais, no período de que trata o artigo 1º, 
será realizado em horário normal.

Parágrafo único: Os funcionários públicos com mais de 
60 anos, gestantes, Hipertensos, Asmáticos, Diabéticos, 
bem como outras pessoas classificadas como grupo 
de risco pela Organização Mundial da Saúde, deverão 
trabalhar em sistema home Office até 15 de Junho de 
2020.

Art. 3º -Este decreto entra em vigor em 01 de Junho de 
2020, revogado as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 01 de Junho de 2020.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Afixado na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Brodowski na data supra.

Publicado pelo “Diário Oficial” eletrônico do município.

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI faz 
público que referente o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2020, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DE BRODOWSKI, ficam convidados os 
interessados em participar do certame para comparecerem 
à sessão a ser realizada no dia 17/06/2020 às 09h00 no 
Setor de Compras e Licitações, situado na Praça Martim 
Moreira, nº 142, centro do município de Brodowski, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Os interessados 
poderão acessar a íntegra do Edital através do site www.
brodowski.sp.gov.br Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@brodowski.sp.gov.br. Brodowski, 
SP, 1º de Junho de 2020. JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito 
Municipal.

Extratos de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 041/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020
Processo nº. 004/2020

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: H L SERVICES E SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS EIRELI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA.

Valor: R$ 28.800,00

Vigência: 12 meses

Data da assinatura: 28/05/2020  



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quarta-feira, 03 de junho de 2020 Página 3 de 5Ano IV | Edição nº 339

Comunicados

COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA 
ANÁLISE DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Brodowski, Estado de São 
Paulo, cumprindo o que determina a Lei Complementar 
nº 141, de 13 de janeiro de 2012, no artigo 36, parágrafo 
5º, comunica e convida a população de Brodowski para 
participar da Audiência Pública onde serão demonstradas 
as Ações e Serviços Públicos de Saúde (ASPS) e 
percentuais de aplicações relativos ao 1º quadrimestre do 
exercício financeiro de 2020.

Local: SALA DE REUNIÕES DA PREF.MUNICIPAL

Data: 05 de junho de 2020

Horário: 16,00 horas

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI

Editais

EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA N.° 001/2020
(Minuta do Projeto de Emenda à Lei 
Orgânica do Município de Brodowski)

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE BRODOWSKI/SP, SR. ALIFER LEVI 
BARBOSA FERREIRA, no uso das atribuições, torna 
público que o Poder Legislativo Municipal colocará em 
consulta pública a Minuta do Projeto de Ementa à Lei 
Orgânica o qual “Dispõe sobre a revisão e a atualização da 
lei orgânica do município de Brodowski e sua adequação 
à constituição federal, à constituição do estado e às 
emendas constitucionais.”.

Os interessados poderão encaminhar, no período 
compreendido entre os dias 05 de junho de 2020 até 
24 de julho de 2020, seus comentário e sugestões, por 
meio de mensagem eletrônica dirigida ao endereço 
camarabrodowski@camarabrodowski.sp.gov.br ou 
através de protocolo na sede da Câmara Municipal de 
Brodowski localizada na Avenida Champagnat, n.° 60, 

Centro, Brodowski/SP.

A minuta supracitada está disponível na página da 
Câmara Municipal de Brodowski (www.camarabrodowski.
sp.gov.br) e no átrio da Câmara Municipal para ciência e, 
se for o caso, apresentação de comentários e sugestões.

Portanto, ficam todos os munícipes e comunidade 
em geral devidamente convidados para querendo 
participarem da mencionada consulta pública.

Brodowski, 02 de junho de 2020.

ALIFER LEVI BARBOSA FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Brodowski/SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de junho de 2020 Página 4 de 5Ano IV | Edição nº 339

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Relatório de Gestão Fiscal



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

												            Conforme Lei Municipall

Quarta-feira, 03 de junho de 2020 Página 5 de 5Ano IV | Edição nº 339


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extratos de Contrato
	Comunicados
	PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI
	Editais
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relatório de Gestão Fiscal

		2020-06-03T13:34:23-0300
	Publicação Oficial do Município




